
9. Ansøgning om støtte til Streetmovement (2009-52550)
Streetmovement Danmark søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til afholdelsen af workshop på to 
skoler i bydelen. Streetmovement søger om 18.400 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Streetmovement med 4.000 kr. målrettet til 1.
transport af mobilbanen samt video- og billeddokumentation

at de 4.000 kr. bevilges af projektpuljen2.

Problemstilling

Streetmovement Danmark søger Lokaludvalget om støtte til afholdelsen af workshop på to skoler i 
bydelen. I perioden mellem1.april og 20. juni vil Streetmovement Danmark afholde workshops på 
flere af de københavnske skoler og gymnasier.

Streetmovement er en bevægelseskunstart - en livsstil som fremelsker glæde ved bevægelse. Streetmovement er 
bygget op omkring filosofien Methode Naturelle, som tager udgangspunkt i kroppens 10 naturlige 
grundbevægelser samt træningsmetoder fra parkour. Det handler bl. a. om at bruge nærmiljøet aktivt og 
kreativt til bevægelse - en tilgang der åbner en ny verden af uendelige muligheder. Streetmovement er et opgør 
med de snævre og begrænsende foreningsrammer og med den fitnesskultur, der i meget høj grad fokuserer på 
målbare og visuelle resultater. I stedet er ønsket at motivere både børn og voksne til at se nærmiljøets 
muligheder for en aktiv livsstil. 

I perioden 1. april til 20. juni 2009 indledes anden fase af projektet Streetmovement:CPH. 
Streetmovement vil i denne periode rejse rundt til Københavns Kommunes folkeskoler og gymnasier 
og afholde workshops. 
Det er ønsket at alle skal have mulighed for at deltage, hvorfor workshoppen skal tilbydes gratis til 
skolerne og gymnasierne.
Tilbudet om workshoppen vil blive henvendt til idrætslærere og elevråd. Det er ønsket at de skal 
fungere som de lokale tovholdere. Workshoppen følges op af en samtale med idrætslærerne og elevrådet, om 
hvordan de kan bruge erfaringerne fra workshoppen på skolen fremover. 
Der er på nuværende tidspunkt skabt kontakt til de enkelte skoler i Vesterbro lokalområdet, men de 
endelige skoler og workshop datoer er endnu ikke fastlagt.

Målet med projektet er, at udbrede tankegangen omkring brugen af byen som træningsredskab, samt 
at de unge får et kendskab til bevægelsesfilosofiens værdier og egenskaber. Workshoppen skal derfor 
også bidrage hverve medlemmer til foreningen hvorfor der også ligge ret stort arbejde i information 
og opstart af træningshold, der skal forankre streetmovement i lokalmiljøet.

Fra 1. Juni til 1. August vil en mobil træningsbane blive opstillet på de store pladser rundt omkring i 
København f.eks. Israelsplads, Blågaardsplads, Enghaveplads mm. Streetmovement Danmark vil her lave 
åbne workshops og performances for alle, der kunne have lyst til deltage. 

Streetmovement samarbejde med Kultur- og Fritidsforvaltning, Københavns Kommune.



Der er søgt og bevilget 405.000 kr. fra Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Sreetmovement medfinianserer 25% af det samlede projektbudget.

Streetmovement Danmark søger Vesterbro lokaludvalg om et samlet beløb på 18.400 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg, som indstiller at støtte 
projektet med 4.000 kr. Ud af de ansøgte 18.400 kr. er det kun de 4.000 kr., der ikke er lønmidler og 
lokaludvalget giver helst ikke støtte til løn.

Økonomi

Hvis Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Streetmovement med 4.000 kr. kan pengene bevilges 
af projektpuljen.

bilag
Ansøgning fra Streetmovement

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 30.04.2009

Vesterbro Lokaludvalg besluttede på møde den 30. april at tiltræde indstillingen.




